



PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.351, DE 16 DE MARÇO DE 2016.

Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.229, de 22 de dezembro de 2015;

CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas necessárias, visando assegurar em tempo útil a soma dos recursos suficientes;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, § 1º, inciso I da Lei nº 4.320/64;

CONSIDERANDO o disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 1.215, de 14 de julho de 2015, em seu artigo 13, parágrafo único;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 137.213,12** (cento e trinta e sete mil, duzentos e treze reais e doze centavos), destinado a suplementar a seguinte verba do orçamento:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO	CÓDIGO	FONTE	VALOR (R\$-)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE			
1.09.0.27.812.0009.1341	44905100	032425	137.213,12
TOTAL			137.213,12

Art. 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, será utilizado o Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial da Prefeitura Municipal de Pirai do exercício de 2015 – Construção e Modernização de Espaços esportivos e do Lazer.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em

16 de março de 2016.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4.352, DE 16 DE MARÇO DE 2016.

Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.229, de 22 de dezembro de 2015;

CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas necessárias, visando assegurar em tempo útil a soma dos recursos suficientes;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, § 1º, inciso II da Lei nº 4.320/64;

CONSIDERANDO o disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 1.170, de 15 de julho de 2014 em seu artigo 13, § 1º;

... § 1º - Os recursos de convênios não previstos nos orçamentos da receita, ou o seu excesso de arrecadação poderão ser utilizados como fonte de recursos para abertura de crédito suplementar ou especial.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 78.000,00** (setenta e oito mil reais), destinado a suplementar a seguinte verba do orçamento:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO	CÓDIGO	FONTE	VALOR (R\$-)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE			
1.09.0.27.812.0009.1341	44905100	012425	78.000,00
TOTAL			78.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, será utilizado o excesso de arrecadação proveniente dos recursos oriundos – Construção e Modernização de

Espaços esportivos e do Lazer.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 16 de março de 2016.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal



NÃO DE FOLGA PARA O MOSQUITO DA DENGUE



Tampe os tonéis e caixas-d'água



Mantenha as calhas sempre limpas



Mantenha as lixeiras e sacos de lixo bem fechados



Deixe garrafas com a boca para baixo e mantenha os pneus em local seco

**DECRETO Nº 4.353,
DE 16 DE MARÇO DE 2016.**

**Abertura de Crédito Adicional
Suplementar.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.229, de 22 de dezembro de 2015;

CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas necessárias, visando assegurar em tempo útil a soma dos recursos suficientes;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 541.192,64 (quinhentos e quarenta e um mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos)**, destinado a suplementar as seguintes verbas do orçamento:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO	CÓDIGO	FONTE	VALOR (R\$-)
-------------------------------	--------	-------	--------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO			
1.15.0.04.122.0016.2317	33903900	010000	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
1.19.0.12.365.0012.2393	31901100	010101	508.000,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO			
1.03.0.04.122.0016.2302	33909100	010000	30.192,64
TOTAL			541.192,64

Art. 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, fica anulado em igual importância do orçamento as seguintes dotações:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO	CÓDIGO	FONTE	VALOR (R\$-)
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA			
1.05.0.28.843.0000.0104	46917101	010000	30.192,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO			
1.15.0.04.122.0016.2317	33903000	010000	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
1.19.0.12.361.0012.2394	31901100	010101	508.000,00
TOTAL			541.192,64

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 16 de março de 2016.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016.

Objeto: Registro de preços para aquisição de galões água mineral. Data/Hora: 31/03/2016 às 09 horas

Local: Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16-Fundos, Centro, Pirai-RJ Informações: Secretaria Municipal de Administração, no endereço acima referido, no horário de 10h às 15h, de segunda à sexta-feira - Tel: (024) 2431-9964/9950.

Secretaria Municipal de Administração



Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ
Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO

Luiz Antonio da Silva Neves

VICE-PREFEITO

Francisco Perota da Cunha

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO

Paulo Maurício Carvalho de Souza
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9964
E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA

Carla de Carli
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-2968
E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Heloísa Souza Lima Machado
Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro
Telefone: (24) 2431-9958
E-mail: prosocial@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Osni Augusto de Souza Silva
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº - Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA E TURISMO

Charles (Barison) Freitas Rodrigues
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

Lenilda Braga Rodrigues Porto da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Janir da Silva Junior
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecem@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO

Sandra Gomes Simões
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTES

Waldomir Correa Werneck
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA

Carmem Maria Coelho Barbosa Gomes
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO

Francisco Perota da Cunha
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9955
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE

Mario Luiz Dias Amaro
Parque Florestal Mata do Amador - Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9978
E-mail: secturismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Roberto José Borges Silva
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9970
E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Angela Maria Fajardo Reis

PROCURADORIA

Procurador-Geral: João Carlos da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9904
E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE

Maria da Conceição de Souza Rocha
Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2411-9300
E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOS PÚBLICOS

Ricardo (Cadão) Torres da Silva
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9953
E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO

Marcelo Zacarias Magalhães
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro
Telefone: (24) 2431-9968
E-mail: smt@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefone/Fax: (24) 2411-9500
E-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br
Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora

Presidente: Moacir Gonçalves da Rocha Júnior
Vice-presidente: Flávio de Almeida Ribeiro
1º Secretário: Luiz Fernando Colucci Junior
2º Secretário: Darlei Gomes de Moraes

Vereadores

Alzemiros dos Santos Dias
Charles Torres Dias
Enderson da Silva (Eco Staccato)
José Paulo Carvalho de Oliveira (Russo)
João Roberto Ladeira da Costa
Mario Hermínio da Silva Carvalho
Wilden Vieira da Silva (Prico)

Edição

Divisão de Comunicação Social
Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro
Telefone: (24) 2431-9981
E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

EXTRATO DE INSTRUMENTO TERMO ADITIVO

Instrumento: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/12.

Partes: Prefeitura Municipal de Pirai e a empresa claro S/A. Objeto: Prorrogação do contrato nº 020/12 por doze meses, de acordo com a cláusula quinta, conforme processo administrativo nº 03899/2014, a partir de 19/03/2016.

Valor: O valor global do termo Aditivo é de R\$-170.678,97 (Cento e setenta mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos).

Fundamento: Art 57, II e 65, II da Lei 8.666/93 e Clausula Sexta do presente Contrato.

Autorização: Proc. Nº 02501/2016.

Data da Assinatura: 15 de março de 2016.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2016

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Transporte e Transito.

FUNDAMENTO: Processos Administrativos nºs 06007, 06871, 07254, 07820, 07922, 07960, 08031, 08158, 08162 e 08269/2015.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº: 007/2016

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza.

BENEFICIÁRIOS:

D Freitas Dias Comércio e Serviços Eireli-EPP.
CNPJ nº 22.211.697/0001-82

Amanbella Comércio de Alimentos Eirelli-Me
CNPJ nº 22.368.078/0001-04

Mercearia Andrade Pinto Ltda
CNPJ nº: 35.866.375/0001-13

PREÇOS:

LOTE 01						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	12.730	lt	Alcool doméatico, utilico e hidratado, sem perfume, embalagem resistente de 1(lum) litro, contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: concentração de 92,8° INPM.	Pring	4,83	61.485,90
002	400	und	Alcool em gel embalagem com embalagem de 500 ml	Mega	2,90	1.160,00
			Amaclante de roupa perfumado, embalagem resistente de 2 (dois) litros, com alça e tampa dosadora, contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de			

003	20	unid.	atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: tensoativo catiónico, coadjuvantes - ceramidas, preservante, corante, opacificante, perfume e água. Componente ativo: cloreto de diaquil amônio.	Dam	3,50	70,00
004	630	unid.	Aromatizador de ar para ambiente, perfumado / antitabaco, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC-Clorofluorcarbonato, dupla ação. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior 400ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Ultra Fresh	6,95	4.378,50
005	4.440	unid.	Espunja de lã de aço, com fios finísimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico, 60g c/ 8 unidades, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Limpeza	1,20	5.328,00
006	10.770	unid.	Espunja para limpeza, dupla face, limpeza e brilho, uma face em espuma de poliuretano e agente bactericida, outra face em fibra sintética com abrasivo, embalada individualmente. Medidas mínimas 100 x 71 x 18 mm contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Wish	0,44	4.736,80
007	615	unid.	Lustra móveis, cremoso, com tampa aplicadora, fragrância lavada. Embalagem de 200ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	1,75	1.076,25
008	215	unid.	Óleo de peroba, embalagem resistente de 200 ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviços de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	6,90	1.483,50
009	1.340	unid.	Inseticida aerosol, com ação sobre mosquito, moças e baratas, embalagem não inferior 300ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem, forma de utilização e precauções.	Don Line	5,60	6.944,00
010	60	unid.	Palma de aço Nº 1 embalada separadamente o peso líquido mínimo de 25 g.	Aço	0,83	49,80
011	3.300	unid.	Pedra Sanitária, tipo "de pendurar", com suporte para vaso sanitário, com no mínimo 25 gramas, bactericida, perfume lavantifonal, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e esta em caixa individual. Contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Bioimp	0,90	3.015,00
012	1.020	und	Algodão embalagem com 500 gr	Apolo	3,00	3.060,00
Total do Lote 01						92.789,75
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 02						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total

001	40	unid.	Balde plástico de 10 litros	M.D	2,33	93,20
002	100	unid.	Balde de alumínio com diâmetro de 30cm de altura e capacidade de 11lit	Arara	45,50	4.550,00
003	285	unid.	Balde de plástico, com alça metálica com capacidade para 20 lit	M.D	6,88	1.953,20
004	10	unid	Bobina com 500 unid. de sacos plásticos, p/embalagem de alimentos, tipo transparente, picotado, medindo 30 x 40cm, espessura de 0,03mm.	Plasuti	13,39	133,90
005	27.960	PCT	Copo descartável para água, em poliestireno não tóxico, resistente a temperatura máxima de 100° C, espessura de 0,15 +- 0,03 mm capacidade mínima de 200 ml, embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde. Acionado em pacotes com 100 unidades e caixa com 30 pacotes - 3000 unidades	Mastercopo	2,47	69.061,20
006	10.415	PCT	Copo descartável para café, em poliestireno não tóxico, resistente a temperatura máxima de 100° C, espessura de 0,12 +- 0,02 mm, capacidade mínima de 50 ml, embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde. Acionado em pacotes com 100 unidades e caixa com 30 pacotes - 3000 unidades	Mastercopo	1,16	12.061,40
007	95	unid	Cesto plástico para lixo com tampa capacidade mínima de 20 lit	M.D	8,97	852,15
008	663	unid	Cesto plástico gradeado para banheiro de 15 lit	M.D	2,46	1.676,25
009	60	unid	Desentupidor de pia composição em PVC, etiqueta contendo nome, endereço, CNPJ, SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	Nara	2,34	140,40
010	196	unid	Desentupidor de vaso sanitário, composição PVC e madeira, etiqueta contendo nome, endereço, CNPJ, sac (serviço de atendimento ao consumidor).	Nara	3,38	628,68
011	2.288	maço	Fósforo, maço com 10 (dez) caixas, com 40 (quarenta) palitos cada (caixa e palito de madeira) Embalagem contendo: indicações, precauções e modo de usar, nome, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, bem como a composição química. Registro Inmetro Composição: fosforo, cloreto potássio/leguminarias.	Oluz	1,81	4.136,88
012	20	unid	Lixeira plastica capacidade de 100 litros com tampa, formato cilindro na cor verde	M.D	49,27	985,40
013	10	unid	Lixeira para cozinha capacidade 3 litros com tampa basculante em plástico na cor branca	Plasuti	7,67	76,70
014	60	unid	Lixeira média com tampa 40 lit	Plasuti	16,77	1.006,20
015	20	par	Luvas de Latéx cano curto tamanho M	Mucambo	2,57	51,40
016	120	par	Luvas de Latéx cano curto tamanho G	Mucambo	2,57	308,40
017	220	par	Luvas de borracha cano longo tamanho P	Mucambo	2,57	565,40
018	370	par	Luvas de borracha cano longo tamanho M	Mucambo	2,57	950,00
019	550	par	Luvas de borracha cano longo tamanho G	Mucambo	2,94	1.617,00
020	400	unid	Luvas descartáveis para cozinha de plástico transparente.	Talge	0,03	12,00
021	2	ca	Luva para procedimentos não estéris grande não esteril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, amoleceira, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, isenta de contaminantes que possam causar risco a saúde, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas, caixa com 100 unidades, dispostas de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo extensamente dados de identificação e procedência, tempo de validade, registro em órgão competente e rótulo, em português e inglês, a seguinte expressão "proibido reprocessar" tamanho G.	Talge	23,89	47,78
022	200	und	Mascara cirúrgica descartável descartável, confeccionada em não tecido, dupla camada, modelo retangular, com pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal, fixado no corpo da máscara, atóxica, hipoalergênica, inodora, com tratamento repelente aos agentes líquidos e quatro tiras laterais, de comprimento adequado para fixação, gramatura total: 40 gramas/m²	Talge	1,17	234,00
023	20	unid.	Pá coletera de lixo com cabo e tampa plástica	Plasuti	6,41	128,20
024	285	unid.	Pá para lixo, com cabo longo de madeira, galvanizada com as medidas 20x20	Nara	4,57	1.290,55
025	30	unid.	Pá de lixo pequena com cabo 65 cm	Nara	3,38	101,40
Total do lote 02					102.953,55	
EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.						

LOTE 03						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	200	unid.	Cera líquida preta, embalagem resistente de 5 (cinco) litros, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Hiperchains	12,40	2.480,00
002	400	unid.	Cera líquida, incolor, indicada para ardósia. Embalagem resistente de 750 ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	3,25	1.300,00
003	8.100	unid.	Cera líquida, incolor, indicada para piso de cerâmica, lajota, ladrilho, paviflex, sinteco, madeira. Embalagem resistente de 750ml contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	3,25	19.825,00
004	170	unid.	Cera líquida indicada para piso vermelho, embalagem resistente de 750ml contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	3,25	552,50
005	100	unid.	Cera em pasta incolor, indicada para piso de cerâmica, lajota, ladrilho, paviflex, sinteco, madeira, embalagem resistente de 750 ml contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, data de fabricação e validade indicadas na embalagem	Worker	6,42	642,00
Total do lote 03					24.799,50	
EMPRESA VENCEDORA: O FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 04						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	14.400	lit	Água sanitária, bactericida, alvejante, desinfetante, uso geral, biodegradável, à base de cloro, sem perfume, tampa com bico dosador litorado, embalagem resistente de 1 (um) litro, contendo: especificações, indicações, precauções, modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química; nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válido na envia. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: hipoclorito de sódio 2,0% e 2,6% por peso de cloro ativo, água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% por peso.	Oem	1,45	20.880,00
002	2.950	lit	Cloro para limp, embalagem resistente de 1 (um) litro, para limpeza, uso doméstico, contendo: especificações, indicações, precauções, modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química; nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válido na envia. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Oem	1,70	5.015,00
003	165	unid.	Creolina, embalagem resistente de 750ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	V Fendi	7,96	1.299,90

004	23.050	lit	Desinfetante uso geral, biodegradável, ação germicida e bactericida, limpador concentrado, ação desodorizante, diluição mínima de 1:20, a base de floral, embalagem resistente com 1 litro. Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química e princípio ativo, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Dam	2,22	51.171,00
005	855	GALÃO	Desinfetante concentrado uso geral, biodegradável, embalagem resistente com 5 litros, limpador concentrado, ação germicida e bactericida, ação desodorizante, diluição mínima de 1:20, a base de floral. Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química e princípio ativo, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: Cloro de Alquil Dimetil Benzil Amônio, nonil fenol etoxilado. Princípio Ativo: Cloro de Alquil Dimetil Benzil Amônio, nonil fenol etoxilado.	Hiper	9,20	8.026,00
006	23.910	unid.	Detergente líquido concentrado, para louças, biodegradável, neutro, embalagem resistente de 500 ml contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Composição: Princípio Ativo: Linear Alquilbenzeno. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Dam	1,20	28.692,00
007	650	lit	Limpa piso com sabão, embalagem de 5 litros resistente, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Biosol	13,80	8.970,00
008	900	unid.	Limpa vidro, embalagem resistente de 500ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	2,00	1.800,00
009	1.520	unid.	Limpador multiuso perfumado, embalagem resistente de 500ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	1,90	2.888,00
010	20	unid.	Removedor filtrado uso doméstico, embalagem resistente de 1(litro) litro, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Remov	13,00	260,00
Total do lote 04						126.996,00
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 06						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	10	unid.	Coador de pano para filtragem de café com aro de no mínimo 12cm x 17cm altura 100% de algodão.	Têxtil	3,30	33,00
002	10	unid.	Coador de pano para filtragem de café com aro de no mínimo 14cm x 25cm altura 100% de algodão.	Têxtil	4,95	49,50
003	2.250	unid.	Flanela em tecido 100% algodão, na cor amarela, medida mínima 0,40 x 0,28m, com acabamento nas bordas.	Têxtil	1,12	2.520,00
004	515	pac.	Pano multiuso para limpeza pacote com 05 unidades.	Têxtil	2,37	1.220,55

005	7.950	unid.	Pano para limpeza (pano de chão), tipo saca-alvejado, branco, medindo aproximadamente 50 x 45 cm. Variação para mais ou para menos de no máximo 10%.	Têxtil	1,81	14.407,50
006	300	unid.	Toalha de rosto, em tecido lepidado, cores discretas, medindo no mínimo 30 cm de comprimento x 50 cm de largura, com no mínimo 150 gramas.	Têxtil	5,50	1.650,00
007	3.635	unid.	Pano de louça, em tecido lepidado em ambas as laterais, com estampa em um dos lados em cores discretas, com no mínimo 90 gramas, 100% algodão, medindo no mínimo 65 cm de comprimento x 45 cm de largura. A toalha deverá conter a etiqueta de fábrica com a composição do tecido e metragem.	Têxtil	1,81	6.578,35
Total do lote 05						26.490,50
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 06						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	20	ca	Filtro de papel, costura reforçada, nº 102, caixa com 40 fibras, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Jovita	2,95	59,00
002	490	CA	Filtro de papel, costura reforçada, nº 103 para 20 xícaras de 50 ml, caixa com 40 fibras, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Jovita	3,40	1.666,00
003	7.955	pac	Guardanapo de papel 20cmx23cm, cor branca, folha simples alta qualidade, 100% fibras celulósicas, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, validade indicada na embalagem, embalagem com 50 unidades.	Dadu	0,60	4.773,00
004	37.250	pac	Papel higiênico folha dupla absorvente, branco, macio, especificando na embalagem original do produto: sem perfume (neutro), gofrada, picotada, primeira qualidade, rolo com no mínimo 30 (trinta) e máximo 40 (quarenta) metros de comprimento X 10 (dez) centímetros de largura, gramatura de 30 gr/m² com variação para mais ou para menos em até 2 gr/m², PACOTE C4 (quatro) rolos; contendo também nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Dama	3,47	128.257,50
005	18.300	pac	Papel higiênico folha simples, absorvente, branco, macio, especificando na embalagem original do produto: sem perfume (neutro), gofrada, picotada, primeira qualidade, rolo com no mínimo 30 (trinta) e máximo 40 (quarenta) metros de comprimento X 10 (dez) centímetros de largura, gramatura de 30 gr/m² com variação para mais ou para menos em até 2 gr/m², PACOTE C4 (quatro) rolos; contendo também nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Papovia	1,85	33.655,00
006	550	fardo	Papel higiênico branco rolo com 300 metros folhas simples, massa uniforme sem corar furo, extra-luxo fibra 100% celulósicas, rolo medindo 10x30cm, embalagem em fardo contendo 6 rolos.	Magé	7,78	4.279,00
007	10.415	pac	Papel toalha luxo branco para cozinha, picotado, 22x20 pac c/2 rolos, embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Sulep	3,00	31.245,00
008	12.430	fardo	Papel Toalha, cor branca, gofrado, interfolhado, três faces, três dobras, 100% de fibras naturais, primeira qualidade, gramatura entre 38 a 42 gr/m², medindo 22,5 x 22,5 cm (nessas medidas não estão consideradas a dobra do reforço). A medida de 22,5 cm é entre as três faces, sendo aproximadamente 7,5 cm a largura de cada face. Fardo em papel kraft com 1.250 folhas com embalagem do fabricante contendo a marca do papel. Fardo contendo 5 pacotes de 250 folhas cada acondicionada em saco plástico. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Nobre	10,85	134.855,50
Total do lote 06						340.006,00
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 07						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total

001	480	unid.	Pasta para lavar as mãos - cristal rosa/perfumada pote 6000 gr Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Cristal	2,43	1.165,40
002	800	unid.	Refrí Loções soap concentrado, embalagem resistente de 800ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Tripla	3,02	3.012,00
003	1.100	unid.	Sabão com glicerina, neutro, estrudado, barra com 200 (duzentos) gramas. Embalagem em pacote transparente com 5 barras. Composição: cloreto de sódio, água, corante. A embalagem obrigatoriamente deverá conter: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com selo de aprovação do inseto e com registro ou notificação válidos na anvisa. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Barra	2,99	3.289,00
004	377	kg	Sabão de coco, a base de óleo de coco, embalagem pacote com 1 Kg, contendo 3 tabletes de 200 g cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Barra	4,08	1.538,16
005	600	unid.	Sabão em pasta, biodegradável, pote com 200 (duzentos) gramas. A embalagem obrigatoriamente deverá conter: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor	Neutral	1,58	1.027,00
006	7.820	ca	Sabão em pó, caixa de papelão de 1 (um) quilô. Embalagem resistente contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Composição: linear alkil benzeno sulfonato de sódio, branqueador óptico, perfume. Com registro ou notificação válidos na anvisa. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Invicto	3,89	30.419,80
007	100	amb	Sabão gelatinoso de 5 lbs embalagem resistente contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Hiper Gel	18,94	1.894,00
008	2.750	unid.	Sabonete em barra, peso líquido 90 (noventa) gramas, sabão a base de sódio, água, perfume, glicerina, cloreto de sódio, carbonato de sódio. Embalagem individual e em pacotes com 12 (doze) unidades com no mínimo três fragrâncias. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válidos na anvisa. Data fabricação e validade indicadas no produto.	Albany	0,65	1.787,50
009	80	unid	Sabonete líquido, embalagem de 5 litro. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, reg. No Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válidos na anvisa. Data Fab. e validade indicadas no produto.	Tripla	18,33	1.099,80
010	1.820	unid.	Saponido em pó, biodegradável, a base de limão. Embalagem resistente de 300 gramas, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Sanybril	1,09	1.765,80
Total do lote 07					46.989,46	
EMPRESA VENCEDORA: MERCEARIA ANDRADE PINTO LTDA.						

LOTE 08						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	210	unid.	Escovo de mão para lavadeira tamanho oval.	Três Irmãos	1,85	388,50
002	250	unid.	Espanador de pó com 40 cm de pena	Três Irmãos	3,45	862,50
003	414	unid.	Rodo de borracha de 40 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	4,66	1.925,10
004	220	unid.	Rodo de borracha de 60 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	6,70	1.254,00
005	165	unid.	Vassulhador de teto, em agave, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 3,0m	Sandá	9,29	1.532,85
006	315	unid.	Vassoura de pelo de 40 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	7,51	2.365,65
007	50	unid.	Vassoura de pelo de 60 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	10,63	526,50
008	2.605	unid.	Vassoura de piaçava com cabo de madeira chapa nº 05 - 25cm	Sandá	7,48	19.485,40
009	500	unid.	Vassoura de piaçava tipo garí, com no mínimo 40 cm com cabo de madeira com furo central -	Três Irmãos	9,55	5.252,50
010	150	unid.	Vassoura de piaçava tipo garí, com no mínimo 50 cm com cabo de madeira com furo central -	Três Irmãos	9,58	1.437,00
011	242	unid.	Vassoura de Piaçava com cabo para vaso sanitário	Três Irmãos	2,82	682,44
012	100	unid.	Vassoura de nylon com cabo para vaso sanitário	Sandá	2,88	288,00
Total do lote 08					35.968,44	
EMPRESA VENCEDORA: O FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						

LOTE 09						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	175	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 20 litros. O material não pode emitir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alphas	6,07	1.062,25
002	1.330	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 40 litros. O material não pode emitir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alphas	8,55	11.371,50
003	50	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, na cor preta, capacidade 90 litros. O material não pode emitir odor desagradável, embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alphas	13,95	697,50
004	1.050	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 100 litros medindo 0,96 x 1,00 m x 150 micras. O material não pode emitir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alphas	24,55	25.823,00
005	3.240	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 200 litros, medindo 0,96m x 1,00m x 016 micras. O material não pode emitir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alphas	37,44	121.305,60
006	260	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 240 litros medindo 1,15m x 1,35m x 180 micras. O material não pode emitir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alphas	58,35	16.338,00
Total do lote 09					176.797,85	
EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.						

LOTE 10						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	135	pc	Metassulfato de sódio pentahidratado, embalagem contendo 5kg, desengrante alcalino indicado para limpeza de motores e chassis de veículos em geral como caminhões, máquinas agrícolas e de terraçagem, para remoção completa de graxos, óleos e gorduras, contendo na embalagem nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro na ANVISA, responsável técnico, prazo de validade, indicações de uso e precauções sobre o produto.	Metali	70,86	9.566,10
			Shampoo neutro para uso automotivo - galão 5lt., utilizado para lavar toda a superfície da pintura e ao mesmo tempo deixa uma película de cera protetora, com muito mais brilho, ideal			

002	100	g	contra as agressões da natureza como os raios uva e urb, chuva, mancha e poluição, contendo na embalagem nome, endereço e CNPJ do fabricante, registro na ANVISA e responsável técnico, prazo de validade, indicações de uso e precauções sobre o produto	Dam	24,60	2.460,00
Total do lote 10						11.996,10
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						
TOTAL GERAL						985.426,56

VALIDADE: 12 (doze) meses.

DATA: 16 de março de 2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

O Município de Pirai, notifica os contribuintes abaixo relacionados do lançamento do tributos municipal (ISSQN-A), referente ao exercício de 2016, tendo os mesmos o prazo até 15/03/2016 para efetuar o pagamento da quantia exigida, ou então, impugnar os lançamentos dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da ciência da presente, nos termos do art. 275 da Lei Complementar 03/99 - CTM

EXERCÍCIO	NUM LANÇAMENTO	DATA LANÇAMENTO	VENCIMENTO	INSCRIÇÃO	COD PESSOA	NOME CONTRIBUINTE	VALOR
2016	12263	11/01/16	16/03/16	00230401	83451	ADEMIR RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 81,81
2016	12348	11/01/16	16/03/16	00015901	83959	AFONSO ROGERIO MULLER GUIMARAES	R\$ 245,42
2016	12328	11/01/16	16/03/16	00027201	84068	ALBERTO LIMA DE ABREU FILHO	R\$ 245,42
2016	12338	11/01/16	16/03/16	00004801	83853	ALEXANDRE MEIRELLES	R\$ 409,06
2016	12371	11/01/16	16/03/16	00231801	86005	ALEXIS SOUZA DOS SANTOS FILHO	R\$ 245,42
2016	12358	11/01/16	16/03/16	00342626	94067	ALEXSANDRO DO CARMO PINTO	R\$ 245,42
2016	12339	11/01/16	16/03/16	00006201	70691	ALFREDO EUGENIO CURTY	R\$ 409,06
2016	12274	11/01/16	16/03/16	00341020	87798	ALINE ALVES DE ARAUJO	R\$ 409,06
2016	12276	11/01/16	16/03/16	00342350	87728	ALINE ZAMAGNO DA SILVEIRA	R\$ 409,06
2016	12410	11/01/16	16/03/16	00342006	72536	ANA CRISTINA PINHEIRO VITIPÁ RIBEIRO	R\$ 409,06
2016	12277	11/01/16	16/03/16	00154601	70884	ANA PAULA GANEM ROSAS MARTINS FERREIRA	R\$ 409,06
2016	12368	11/01/16	16/03/16	00340910	87557	ANDERSON DIAS LIMA	R\$ 245,42
2016	12395	11/01/16	16/03/16	00341295	89059	ANDRE LUIZ ARAUJO DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12413	11/01/16	16/03/16	00340888	69889	ANDRE PAULINO	R\$ 245,42
2016	12226	11/01/16	16/03/16	00342749	94626	ANDRE VINICIUS CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 409,06
2016	12376	11/01/16	16/03/16	00340913	69823	ASSIS TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 245,42
2016	12314	11/01/16	16/03/16	00188701	85579	AUGUSTO DANIEL DESTO FERREIRA	R\$ 409,06
2016	12299	11/01/16	16/03/16	00342514	93668	AUGUSTO PEREIRA DE JESUS	R\$ 409,06
2016	12306	11/01/16	16/03/16	00342034	72946	AYRES SERGIO NUNES NOGUEIRA	R\$ 409,06
2016	12291	11/01/16	16/03/16	00141701	70277	BELMIRA LINA MENDONCA	R\$ 81,81
2016	12341	11/01/16	16/03/16	00339201	87334	BIANCA SILVA BEVILACQUA	R\$ 409,06
2016	12316	11/01/16	16/03/16	00342704	94424	BRUNO RICARDI PUCCINI	R\$ 409,06
2016	12215	11/01/16	16/03/16	00341408	85254	CARIVALDO JOSE DOS SANTOS	R\$ 409,06
2016	12312	11/01/16	16/03/16	00341688	90059	CARLOS ALBERTO CABRAL JUNIOR	R\$ 409,06
2016	12268	11/01/16	16/03/16	00076801	74599	CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA	R\$ 245,42
2016	12249	11/01/16	16/03/16	00341918	91400	CARLOS ANTONIO DA COSTA SANTOS	R\$ 409,06
2016	12323	11/01/16	16/03/16	00341608	68401	CARLOS AQUILES DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12428	11/01/16	16/03/16	00012501	75700	CARLOS AUGUSTO JARDIM DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12233	11/01/16	16/03/16	00342923	95233	CARLOS DUARTE MARTINS DE MIRANDA	R\$ 409,06
2016	12322	11/01/16	16/03/16	00341271	66772	CATIA ADRIANE MONTEIRO DE BRITO PIERRE	R\$ 245,42
2016	12356	11/01/16	16/03/16	00341113	77761	CELIO GARCIA DA ROSA	R\$ 245,42
2016	12283	11/01/16	16/03/16	00342861	94867	CHARLES ASSIS VINHA	R\$ 409,06
2016	12281	11/01/16	16/03/16	00342234	66564	CINTIA LAMEIRA DE SOUZA NASCIMENTO	R\$ 409,06
2016	12313	11/01/16	16/03/16	00243701	86274	CLAITON PEREIRA BARBOSA	R\$ 409,06
2016	12367	11/01/16	16/03/16	00341279	88963	CLAUDIO BARRETO DO NASCIMENTO	R\$ 245,42
2016	12383	11/01/16	16/03/16	00341278	88958	CLAUDIO HENRIQUE DE CARVALHO TEIXEIRA	R\$ 245,42
2016	12415	11/01/16	16/03/16	00341303	88236	CLAUDIO LOPES DE SOUZA GUIMARAES	R\$ 409,06
2016	12357	11/01/16	16/03/16	00341131	84322	CLAUDIO PAULINO	R\$ 245,42
2016	12245	11/01/16	16/03/16	00342339	90359	CLAYTON MACEDO ALVES PEREIRA	R\$ 409,06
2016	12392	11/01/16	16/03/16	00116801	84917	CLEBIO FEITAL MARTINEZ	R\$ 245,42
2016	12238	11/01/16	16/03/16	00340795	87461	CRISTIANO DE ALMEIDA NOBRE	R\$ 409,06
2016	12247	11/01/16	16/03/16	00341331	89195	CRISTINA FLORENCIO NASCIMENTO	R\$ 409,06
2016	12246	11/01/16	16/03/16	00340981	85674	DALILA GROETAERS VIEIRA	R\$ 409,06
2016	12315	11/01/16	16/03/16	00342328	70016	DAMIAO MENESES JUSTINO	R\$ 409,06
2016	12279	11/01/16	16/03/16	00219801	70998	DANIELA PEROTA SANTOS PONTUAL DE OLIVEIRA	R\$ 409,06
2016	12230	11/01/16	16/03/16	00342574	93903	DENISE GUIMARAES BRUM VIEIRA	R\$ 409,06
2016	12241	11/01/16	16/03/16	00342642	94153	DENISE PORTO SOARES	R\$ 409,06
2016	12213	11/01/16	16/03/16	00005601	83858	DOMINGOS DE GUSMAO BORGES SOARES	R\$ 409,06
2016	12311	11/01/16	16/03/16	00157201	85300	EDILSON VIEIRA FIGUEIREDO	R\$ 409,06
2016	12242	11/01/16	16/03/16	00119501	67529	EDIVANE CASTILHO LAGE	R\$ 409,06
2016	12387	11/01/16	16/03/16	00340984	75526	EDNILSON BARBOSA	R\$ 245,42
2016	12227	11/01/16	16/03/16	00342697	94402	EDNILSON DOS REIS FERREIRA	R\$ 409,06
2016	12254	11/01/16	16/03/16	00342793	94701	EDSON DE SOUZA BALIEIRO JUNIOR	R\$ 409,06
2016	12317	11/01/16	16/03/16	00143301	85169	EDVALDO CASTILHO LAGE	R\$ 409,06
2016	12388	11/01/16	16/03/16	00341028	67531	ELIAS CONRADO DOLORES	R\$ 245,42
2016	12261	11/01/16	16/03/16	00167201	85391	ELIAS DA ROCHA MARQUES	R\$ 81,81
2016	12253	11/01/16	16/03/16	00342675	94257	ELISABETE AMORIM PEREIRA FONSECA	R\$ 409,06
2016	12271	11/01/16	16/03/16	00254301	70494	ELMA APARECIDA DOS SANTOS FARIA	R\$ 409,06
2016	12250	11/01/16	16/03/16	00340903	87545	EMERSON DA SILVA LEONARDO	R\$ 409,06
2016	12329	11/01/16	16/03/16	00101801	84770	EMILIO CARLOS VIEIRA	R\$ 245,42
2016	12396	11/01/16	16/03/16	00340905	75525	ERENILSON BARBOSA	R\$ 245,42
2016	12353	11/01/16	16/03/16	00175901	85468	EUCLIDES SABINO DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12318	11/01/16	16/03/16	00342691	66492	FABIO ISSENE ANGELO	R\$ 409,06
2016	12300	11/01/16	16/03/16	00341546	90321	FABIO PEROTA CARVALHO	R\$ 409,06
2016	12206	11/01/16	16/03/16	00340799	69166	FERNANDA DE MELLO CARLOS	R\$ 409,06
2016	12433	11/01/16	16/03/16	00340956	87603	FERNANDA VALIM KARAM	R\$ 409,06
2016	12237	11/01/16	16/03/16	00341320	66951	FLAVIO DE SOUZA COELHO	R\$ 409,06
2016	12404	11/01/16	16/03/16	00341207	76659	FLAVIO LUIZ PERES	R\$ 81,81
2016	12365	11/01/16	16/03/16	00341122	88160	FRANCIS PATRESE DE ARAUJO	R\$ 245,42
2016	12217	11/01/16	16/03/16	00229601	85977	FRANCISCO ALEXANDRE PREMAZZI CILENTO	R\$ 409,06
2016	12362	11/01/16	16/03/16	00340871	84790	FRANCISCO DE ASSIS SOUZA COSTA	R\$ 245,42

2016	12411	11/01/16	16/03/16	00341138	88188	FRANCISCO DE PAULA BUENO DE AZEVEDO NETO	R\$ 409,06
2016	12426	11/01/16	16/03/16	00341392	69133	FRANCISCO JOSE RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 245,42
2016	12398	11/01/16	16/03/16	00018401	83981	FRANCISCO MOREIRA DE ARAUJO	R\$ 245,42
2016	12211	11/01/16	16/03/16	00183601	85534	GELSON CESAR PALMEIRA	R\$ 409,06
2016	12229	11/01/16	16/03/16	00341492	90144	GERALDO BENEDETI RODRIGUES	R\$ 409,06
2016	12204	11/01/16	16/03/16	00341645	68235	GILSON CARDOSO	R\$ 81,81
2016	12205	11/01/16	16/03/16	00342517	93663	GIUSEPPE GALVAN	R\$ 409,06
2016	12287	11/01/16	16/03/16	00340797	67865	GLAUCIA SILVA BEVILACQUA	R\$ 409,06
2016	12240	11/01/16	16/03/16	00342762	73754	GLAUCO FONSECA MEDEIROS	R\$ 409,06
2016	12389	11/01/16	16/03/16	00341277	88957	GUSTAVO ALBUQUERQUE FERREIRA	R\$ 245,42
2016	12301	11/01/16	16/03/16	00261201	86800	GUSTAVO GARCIA SERAFIM	R\$ 409,06
2016	12208	11/01/16	16/03/16	00229001	85959	HALLISON LUIZ DE OLIVEIRA	R\$ 409,06
2016	12293	11/01/16	16/03/16	00175601	85465	HENRIQUI REINA GOMES NETO	R\$ 409,06
2016	12400	11/01/16	16/03/16	00226201	85933	HENRYS DOUGLAS RIBEIRO	R\$ 245,42
2016	12363	11/01/16	16/03/16	00248201	86330	IGOR MARTINS DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12379	11/01/16	16/03/16	00230701	640	ILDO TERRA	R\$ 245,42
2016	12219	11/01/16	16/03/16	00163701	85359	INEZ VIEIRA DE ALMEIDA	R\$ 409,06
2016	12278	11/01/16	16/03/16	00341832	90275	ITAMARA DE SOUZA OLIVEIRA	R\$ 409,06
2016	12218	11/01/16	16/03/16	00342222	92325	IVAN FONSECA ROCHA JUNIOR	R\$ 409,06
2016	12272	11/01/16	16/03/16	00341514	90210	JAQUELINE DE OLIVEIRA PAES	R\$ 245,42
2016	12391	11/01/16	16/03/16	00342732	94533	JHONY RIBEIRO FELIX	R\$ 245,42
2016	12292	11/01/16	16/03/16	00007801	83878	JOAO BOSCO RABELO CABRAL	R\$ 409,06
2016	12228	11/01/16	16/03/16	00342491	93570	JOAO PAULO SILVA BASTOS	R\$ 409,06
2016	12347	11/01/16	16/03/16	00117801	67286	JOIL VIDAL RODRIGUES TORRES	R\$ 245,42
2016	12264	11/01/16	16/03/16	00119301	85801	JORGE ALVES DE OLIVEIRA	R\$ 81,81
2016	12225	11/01/16	16/03/16	00340788	87456	JORGE DA SILVA	R\$ 409,06
2016	12359	11/01/16	16/03/16	00028701	79509	JORGE DAS GRACAS RODRIGUES	R\$ 245,42
2016	12298	11/01/16	16/03/16	00251101	86367	JORGE LUCAS FERREIRA	R\$ 409,06
2016	12324	11/01/16	16/03/16	00129201	85033	JOSE AGUIAR	R\$ 81,81
2016	12212	11/01/16	16/03/16	00341812	91097	JOSE ANTONIO FERREIRA SACRAMENTO	R\$ 409,06
2016	12421	11/01/16	16/03/16	00231301	86001	JOSE CARLOS FERREIRA ROSA	R\$ 245,42
2016	12372	11/01/16	16/03/16	00154301	85273	JOSE CARLOS NOGUEIRA	R\$ 245,42
2016	12220	11/01/16	16/03/16	00341072	87882	JOSE CRISTOVAO DANTAS	R\$ 409,06
2016	12427	11/01/16	16/03/16	00012301	83923	JOSE EDEMIR SILVEIRA ARANTES	R\$ 245,42
2016	12303	11/01/16	16/03/16	00342587	93763	JOSE FRANCISCO DE SOUZA MORAES	R\$ 409,06
2016	12418	11/01/16	16/03/16	00342700	94418	JOSE GERALDO BARBOSA	R\$ 245,42
2016	12370	11/01/16	16/03/16	00015201	83952	JOSE GERALDO DOMINGOS	R\$ 245,42
2016	12234	11/01/16	16/03/16	00342651	94218	JOSE LEONARDO SANTOS FEITOSA	R\$ 409,06
2016	12309	11/01/16	16/03/16	00229901	85989	JOSE MARIA RODRIGUES DO AMARAL	R\$ 409,06
2016	12327	11/01/16	16/03/16	00028001	84076	JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA	R\$ 245,42
2016	12346	11/01/16	16/03/16	00116901	84918	JOSE ROSA ALVES	R\$ 245,42
2016	12297	11/01/16	16/03/16	00006701	75673	JOSE THOMAZ DE CARVALHO	R\$ 409,06
2016	12255	11/01/16	16/03/16	00187701	85570	JOSEFINA SILVA DOMINGOS DA SILVA	R\$ 81,81
2016	12378	11/01/16	16/03/16	00019001	83987	JUAREZ TAVARES	R\$ 245,42
2016	12275	11/01/16	16/03/16	00340808	66220	JULIANA ALVES FERREIRA GANEM	R\$ 409,06
2016	12285	11/01/16	16/03/16	00342313	92727	JULIANA CHIARELLO DO NASCIMENTO	R\$ 409,06
2016	12403	11/01/16	16/03/16	00341416	89697	JULIANA MARIA MASCARENHAS OSORIO FERREIRA	R\$ 409,06
2016	12280	11/01/16	16/03/16	00169501	66136	KATIA REGINA FARIAS VALLE	R\$ 409,06
2016	12416	11/01/16	16/03/16	00342820	94407	LAIS FONTES VAZ	R\$ 409,06
2016	12429	11/01/16	16/03/16	00341366	70913	LEONARDO JOSE DE MATTOS LINHARES	R\$ 245,42
2016	12434	11/01/16	16/03/16	00340917	86364	LILIANE DA COSTA FIGORELI	R\$ 409,06
2016	12266	11/01/16	16/03/16	00106801	91936	LUCIA MARIA ALMEIDA FERNANDES	R\$ 81,81
2016	12369	11/01/16	16/03/16	00025701	66450	LUCIO FRANCO DE FARIAS	R\$ 245,42
2016	12343	11/01/16	16/03/16	00100501	69367	LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES	R\$ 409,06
2016	12289	11/01/16	16/03/16	00029001	84085	LUIZ ANTONIO FRAZAO IZAQUIEL	R\$ 245,42
2016	12364	11/01/16	16/03/16	00165901	85380	LUIZ ANTONIO TEIXEIRA	R\$ 245,42
2016	12302	11/01/16	16/03/16	00335801	87310	LUIZ ANTONIO XAVIER	R\$ 409,06
2016	12210	11/01/16	16/03/16	00342688	94295	LUIZ AUGUSTO GUIMARAES DA COSTA	R\$ 409,06
2016	12361	11/01/16	16/03/16	00263001	86833	LUIZ CARLOS BAPTISTA	R\$ 245,42
2016	12380	11/01/16	16/03/16	00340980	75480	LUIZ CARLOS LUDOVICO DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12235	11/01/16	16/03/16	00099501	84747	LUIZ CARLOS VELA ANTONY	R\$ 409,06
2016	12265	11/01/16	16/03/16	00340879	87511	MAGALI NACHITA GUEDES	R\$ 81,81
2016	12267	11/01/16	16/03/16	00077301	84528	MANOEL ANTONIO RODRIGUES TORRES NETO	R\$ 245,42
2016	12384	11/01/16	16/03/16	00018601	83983	MANOEL CRISTIANO CHAGAS DA ROCHA	R\$ 245,42
2016	12295	11/01/16	16/03/16	00341498	90101	MANOEL HONORIO FILHO	R\$ 409,06
2016	12385	11/01/16	16/03/16	00213501	85802	MANOEL PEREIRA	R\$ 245,42
2016	12294	11/01/16	16/03/16	00341055	68771	MARAIVAN PEREIRA DE CARVALHO	R\$ 409,06
2016	12290	11/01/16	16/03/16	00341384	89494	MARCELO SILVA DE ANDRADE	R\$ 245,42
2016	12355	11/01/16	16/03/16	00340995	86164	MARCELO SILVA GONCALVES	R\$ 245,42
2016	12350	11/01/16	16/03/16	00197301	1812	MARCIA MARIA CALIXTO DOS SANTOS	R\$ 245,42
2016	12432	11/01/16	16/03/16	00161601	72616	MARCIO CARDOSO DE CASTRO	R\$ 409,06
2016	12231	11/01/16	16/03/16	00166701	85386	MARCO AURELIO MOREIRA	R\$ 409,06
2016	12420	11/01/16	16/03/16	00341419	89493	MARCOS PAULO GARCIA DA LUZ	R\$ 245,42
2016	12405	11/01/16	16/03/16	00256701	86513	MARCOS VINICIUS BARCELLOS	R\$ 409,06
2016	12244	11/01/16	16/03/16	00342357	92243	MARIA APARECIDA ANSELMO DE JESUS	R\$ 409,06
2016	12352	11/01/16	16/03/16	00150901	74399	MARIA ASUNCION RODRIGUEZ DIEGUEZ DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12214	11/01/16	16/03/16	00159201	67977	MARIA CRISTINA CARIBE LEAL	R\$ 409,06
2016	12221	11/01/16	16/03/16	00342523	93676	MARIA DAS GRACAS MEDEIROS SCHOACIR	R\$ 409,06
2016	12256	11/01/16	16/03/16	00341582	65681	MARIA DE LOURDES ROSTIROLI SAAR	R\$ 81,81

2016	12222	11/01/16	16/03/16	00341804	91091	MARIANA CELI RODRIGUES DE CARVALHO	R\$ 409,06
2016	12423	11/01/16	16/03/16	00131601	85056	MARLUCIO DE SOUZA MEDEIROS	R\$ 81,81
2016	12209	11/01/16	16/03/16	00341267	70334	MAURO LUCIO DA SILVA	R\$ 409,06
2016	12422	11/01/16	16/03/16	00342298	87903	MOISES LOPES DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12319	11/01/16	16/03/16	00342280	92291	NATALIA LIMA BOTELHO e FERNANDO LUIZ DE SOUZA JUNIOR	R\$ 409,06
2016	12394	11/01/16	16/03/16	00341043	86290	NATALINO DAS DORES	R\$ 245,42
2016	12397	11/01/16	16/03/16	00340907	86264	NAZARENO GOMES DE MORAIS	R\$ 245,42
2016	12340	11/01/16	16/03/16	00005201	73798	NELSON GOMES DA GAMA FILHO	R\$ 409,06
2016	12223	11/01/16	16/03/16	00342676	92104	NICOLE GALHANO SANTOS	R\$ 409,06
2016	12269	11/01/16	16/03/16	00342362	92900	NILBO RIBEIRO NOGUEIRA	R\$ 245,42
2016	12282	11/01/16	16/03/16	00341206	65908	NILO ANTONIO VAZ FILHO	R\$ 409,06
2016	12402	11/01/16	16/03/16	00340812	84022	NILSON RODRIGUES DE SIQUEIRA	R\$ 245,42
2016	12307	11/01/16	16/03/16	00342653	86275	NORMA DE CASSIA FREITAS	R\$ 409,06
2016	12321	11/01/16	16/03/16	00341284	68824	NORMA LUCIA APARECIDA SIMAO DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12243	11/01/16	16/03/16	00006001	83862	OACY LUIZ DA SILVA MACHADO	R\$ 409,06
2016	12419	11/01/16	16/03/16	00341353	89341	ORCELINO DE MORAES	R\$ 245,42
2016	12431	11/01/16	16/03/16	00342909	92549	PAOLLA DA COSTA MULLER	R\$ 409,06
2016	12258	11/01/16	16/03/16	00342420	93168	PATRICIA DA COSTA MULLER	R\$ 81,81
2016	12304	11/01/16	16/03/16	00342801	94826	PAULO ANDRE BARBOZA DE MOURA	R\$ 409,06
2016	12386	11/01/16	16/03/16	00220701	85861	PAULO CELIO DOS SANTOS	R\$ 245,42
2016	12354	11/01/16	16/03/16	00340994	70647	PAULO CESAR FERREIRA DA SILVA E SILVA	R\$ 245,42
2016	12401	11/01/16	16/03/16	00341769	86861	PAULO CESAR MINERVINO	R\$ 245,42
2016	12374	11/01/16	16/03/16	00341116	85973	PAULO DE MORAES	R\$ 245,42
2016	12296	11/01/16	16/03/16	00342789	94774	PAULO ESTEVES JUNIOR	R\$ 409,06
2016	12310	11/01/16	16/03/16	00241401	86180	PAULO JOSE HORACIO DE SOUZA	R\$ 409,06
2016	12239	11/01/16	16/03/16	00342288	84945	PAULO OKUGAWA NISHITANI	R\$ 409,06
2016	12270	11/01/16	16/03/16	00342833	94907	PIER PAOLO PAVESE	R\$ 245,42
2016	12216	11/01/16	16/03/16	00342644	94098	RAFAEL CORREA DOS SANTOS	R\$ 409,06
2016	12373	11/01/16	16/03/16	00186201	85556	REGINALDO TORRES DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12252	11/01/16	16/03/16	00342928	95284	RENAN DA SILVA MOREIRA	R\$ 409,06
2016	12344	11/01/16	16/03/16	00198701	68589	RENATA DE QUEIROZ VARELLA	R\$ 409,06
2016	12406	11/01/16	16/03/16	00058001	84342	ROBERTO PINTO	R\$ 245,42
2016	12308	11/01/16	16/03/16	00006501	76359	ROBSON DE SOUZA	R\$ 409,06
2016	12342	11/01/16	16/03/16	00341775	68342	RODRIGO DE BARROS AVELLAR	R\$ 409,06
2016	12417	11/01/16	16/03/16	00215701	85819	RODRIGO DOS SANTOS ABREU	R\$ 245,42
2016	12381	11/01/16	16/03/16	00341129	88172	RODRIGO SILVA DOS SANTOS	R\$ 245,42
2016	12288	11/01/16	16/03/16	00341135	88184	ROGERIA ROCHA DE OLIVEIRA AZEVEDO	R\$ 409,06
2016	12377	11/01/16	16/03/16	00341951	66237	ROGERIO PINHEIRO VITIPPO	R\$ 245,42
2016	12351	11/01/16	16/03/16	00222601	85876	RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO	R\$ 245,42
2016	12407	11/01/16	16/03/16	00056501	84327	RONALDO PINTO	R\$ 245,42
2016	12366	11/01/16	16/03/16	00341263	88864	RONALDO SILVA	R\$ 245,42
2016	12360	11/01/16	16/03/16	00224901	85920	RONAN CELINO DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12248	11/01/16	16/03/16	00341336	89227	ROSANA MISSAO DE OLIVEIRA	R\$ 409,06
2016	12207	11/01/16	16/03/16	00341692	71086	ROSANGELA CABRAL CORREA	R\$ 409,06
2016	12424	11/01/16	16/03/16	00206601	69112	ROSIEL CASTILHO LAGE	R\$ 245,42
2016	12326	11/01/16	16/03/16	00341258	88816	ROSILMA DE OLIVEIRA RANGEL BATISTA	R\$ 81,81
2016	12257	11/01/16	16/03/16	00341689	67165	RUTH BARBOSA GOULART PAULINO	R\$ 81,81
2016	12232	11/01/16	16/03/16	00341130	88175	SANDRA MARIA DE OLIVEIRA PINTO	R\$ 409,06
2016	12349	11/01/16	16/03/16	00190501	85596	SEBASTIAO DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12375	11/01/16	16/03/16	00341893	91346	SEBASTIAO MARTINS DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12393	11/01/16	16/03/16	00014001	83940	SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12224	11/01/16	16/03/16	00341709	65674	SILVANA CESAR GUIMARAES	R\$ 409,06
2016	12236	11/01/16	16/03/16	00006101	83863	SILVANE ANDRADE GALHANO GOMES	R\$ 409,06
2016	12286	11/01/16	16/03/16	00340822	65903	SOLANGE CARRARO GANEM	R\$ 409,06
2016	12273	11/01/16	16/03/16	00088501	84640	SOLANGE ESMERIA FONTES	R\$ 81,81
2016	12262	11/01/16	16/03/16	00341248	88783	SOLANGE LEMOS DA CRUZ	R\$ 81,81
2016	12251	11/01/16	16/03/16	00342010	66168	SOLANGE REIS MOREIRA	R\$ 409,06
2016	12345	11/01/16	16/03/16	00028401	68972	SONIA REGINA LABIO DA SILVA	R\$ 245,42
2016	12320	11/01/16	16/03/16	00068601	69971	SONIA SERVA GONCALVES LIBANIO	R\$ 245,42
2016	12412	11/01/16	16/03/16	00341770	66854	TATIANE ANDRE SILVA DOS SANTOS	R\$ 245,42
2016	12382	11/01/16	16/03/16	00341241	88602	VAGNER SILVA GALVAO DE SOUZA	R\$ 245,42
2016	12390	11/01/16	16/03/16	00341866	91238	VANDERLEI FERREIRA DE SANTANA JUNIOR	R\$ 245,42
2016	12305	11/01/16	16/03/16	00341386	89517	VANIA WANDEKOCHEN PEREIRA	R\$ 409,06
2016	12284	11/01/16	16/03/16	00005401	83857	WALDEMIRO SANTOS	R\$ 409,06
2016	12425	11/01/16	16/03/16	00342850	94924	WASHINGTON LUIZ RAMALHO DE AGUIAR	R\$ 245,42
2016	12399	11/01/16	16/03/16	00207201	85740	WENDEL AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 245,42
2016	12414	11/01/16	16/03/16	00341871	90873	WILLIAN SILVA MARTINS	R\$ 245,42

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Art. 105, § único c.c. Art. 122, da LC 03/99 - CTM

Pirai, 15 de março de 2016

